
C:\Users\utente\Desktop\Schede Aprile 2018\Pubblicità notizia\Decreto 59587.docx 
 

 
 
 

Area 
 Edilizia 

         Supporto Amministrativo Unità di processo 
 
 

Rep.N. 594  Prot.N. 59587  del 10/04/2018 
Pubblicato su Albo Ufficiale di Ateneo, Rep. n°4956/2018, dal 19/04/2018 al 13/05/2018 

DECRETO DEL DIRIGENTE  
 

N.74/2018 – Procedura negoziata per affidamento, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm., 
del servizio di manutenzione ordinaria programmata e di riparazione dei compressori di aria installati presso il Campus 
di Sesto Fiorentino (FI) per la durata di sei mesi -  Aggiudicazione definitiva ed efficace – (Rif. 
N.74_lav.n.27_Aggudicazione_definitiva_efficace) 
CIG: Z12228D6B1 

 IL DIRIGENTE 
 

- Preso Atto della deliberazione del 24/11/2017 del Consiglio di amministrazione che ha approvato il 
programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 con l’elenco annuale dei lavori 2018; 

- Richiamata la determina a contrarre Rep. n.423 prot.n.40886 del 09/03/2018, con la quale si approvava il 
progetto esecutivo e la perizia di spesa per il “servizio di manutenzione ordinaria programmata e di 
riparazione dei compressori di aria installati presso il Campus di Sesto Fiorentino (FI) per un periodo di sei 
mesi” per un importo di €.26.597,39 di cui €.479,00 per oneri per la sicurezza oltre iva 22% per complessivi 
€.32.448,82 e si autorizzava il RUP alla successiva negoziazione ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del 
D.Lgs.50/2016; 

- Vista la richiesta di offerta prot. 42686 del 13/03/2018 inviata tramite pec alla T.C. ARIA COMPRESSA srl 
con sede in Viale Alessandro Volta n.101 50131 Firenze P.IVA 05262090482,  per un importo a base di perizia 
di €.26.597,39 di cui €.479,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA  22% per complessivi 
€.32.448,82; 

- Vista l’offerta presentata dalla T.C. ARIA COMPRESSA srl tramite pec e assunta al protocollo al n. 50254 del 
23/03/2018 che ha offerto un ribasso del 10% sull’importo a base  di perizia per un importo netto del servizio 
di €.23.506,55 di cui €.479,00 per oneri per la sicurezza + iva 22%; 

- Preso atto della negoziazione effettuata dal RUP in data 30/03/2018 di cui al verbale allegato (all.A) durante la 
quale l’operatore economico ha migliorato l’offerta portando il ribasso all’11% per un importo contrattuale 
pari ad €.23.724,37 di cui €.479,00 per oneri per la sicurezza + iva 22% per un importo complessivo di 
€.28.943,73; 

- ,Visto il Q.E. (all.1) 
-  Vista la relazione del Rup (all.B) 
Per tutto quanto sopra e su proposta del RUP arch.Gianni Lachina, 
 

DETERMINA 
 

- l’aggiudicazione definitiva ed efficace, verificato il possesso dei requisiti generali di cui all’art.80 del 
D.Lgs.50/2016, per l’affidamento del “servizio di manutenzione ordinaria programmata e di riparazione dei 
compressori di aria installati presso il Campus di Sesto Fiorentino (FI) per un periodo di sei mesi”, alla ditta 
specializzata T.C. ARIA COMPRESSA srl con sede in Viale Alessandro Volta n.101 50131 Firenze P.IVA 
05262090482, - per un importo al netto del ribasso per un importo contrattuale pari ad €.23.724,37 di cui 
€.479,00 per oneri per la sicurezza + iva 22% per un importo complessivo di €.28.943,73  e per uno 
stanziamento di €.29.475,68 comprensivo delle somme a disposizione dell’Amministrazione per €.5.751,31 di 
cui €.531,95 per incentivo; 

- la consegna anticipata, data l’urgenza,  nell’attesa della stipula degli atti contrattuali. 
- l’approvazione del Q.E di assestamento (all.1) 

Lo  stanziamento complessivo di €.29.475,68  di cui €.531,95 per incentivo, trova copertura con il decreto Rep. 
423 prot.40886 del 09/03/2018 sui fondi: 

 UA.A.50000.TECN.EDIL.EORDICTR – CO. 04.01.02.01.08.18.04. COAN 40479 
 
 
 



C:\Users\utente\Desktop\Schede Aprile 2018\Pubblicità notizia\Decreto 59587.docx 
 

 
 
 
 
 

La minore spesa di €3.505,09 torna nella disponibilità del progetto. 
         Visto per  la 
  Copertura Finanziaria         F.to   IL DIRIGENTE 
(Dott. Francesco Oriolo)   (Arch. Francesco Napolitano) 

 
GL/cb 

 
 
Il presente atto è sottoposto a pubblicazione di legge 
 
 
Rif. N.74_lav.n.27_aggiudicazione definitiva_efficace 

Struttura : Area Edilizia 
Dirigente : Arch. Francesco Napolitano 
 
Responsabile del procedimento : Arch.Gianni Lachina 
 
Struttura proponente l’atto:  Unità di processo Manutenzione Ordinaria 
 
Copertura Finanziaria -  UA.A.50000.TECN.EDIL.EORDICTR – CO 04.01.02.01.08.18.04 
CIG:Z12228D6B1                                                                                        

 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e pagina Web  della  Determina Dirigenziale, Prot. n. 59587, Rep. n°594,  
del 10/04/2018. 
 
 
 
 
Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso l’Area Edilizia 
con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  
 

 

 

 

             F.to Il Dirigente 
  (Arch. Francesco Napolitano) 
  

 
 


	/
	Area
	Edilizia

